Notitie: Parkeren tijdens evenementen in het Amsterdamse Bos

1.

Inleiding
Op verzoek van gemeente Amstelveen heeft het evenementenbureau van het
Amsterdamse Bos gewerkt aan een bestand (bestaande uit twee overzichten) waarin
aangegeven wordt waar er binnen en buiten het Amsterdamse Bos geparkeerd kan
worden door auto’s en (brom)fietsers tijdens evenementen in het Amsterdamse Bos.
De aanleiding van het verzoek is het nieuwe bestemmingsplan van gemeente
Amstelveen. Aangezien een groot gedeelte van het Amsterdamse Bos, inclusief alle
evenemententerreinen binnen het Bos, op grondgebied van gemeente Amstelveen ligt
wordt het Bos meegenomen in het bestemmingsplan.
Het bestand ‘ParkeerCapaciteitAdamBos’ is een aanvulling op het bestaande bestand wat
gemaakt is door de verkeersdeskundige van de gemeente Amstelveen. In dit bestand
wordt aangegeven:

- wat de bezoekerscapaciteit (min. en max.) per evenemententerrein is,

- wat de modal split per terrein is,

- hoeveel bezoekers er op de (brom)fiets, met de auto of het OV komen bij een

minimum en maximum aantal bezoekers volgens de gestelde modal split.

Het evenementenbureau Amsterdamse Bos heeft aanvullend op deze informatie de
parkeergelegenheden voor (brom)fietsen en auto’s binnen en waar nodig buiten het
Amsterdamse Bos inclusief capaciteit aangegeven. Ook is er aangegeven welke van deze
parkeergelegenheden ingezet kunnen worden voor welke evenemententerreinen.

Parkeergelegenheid (brom)fietsen binnen het Amsterdamse Bos

Toelichting overzicht 'P-terreinen+capaciteit algemeen’

In de rechter kolommenreeks zijn de (brom)fietsparkeermogelijkheden binnen het
Amsterdamse Bos aangegeven . Er is aangegeven welke parkeerterreinen bij welk
evenementterrein horen en wat de capaciteit is van dat specifieke parkeerterrein. Omdat
er binnen de organisatie van het Amsterdamse Bos met bijnamen over bepaalde stukken
grond wordt gesproken (omdat er geen straatnamen zijn), is er ter verduidelijking per
evenemententerrein ook een tekening gemaakt. Op deze tekeningen is aangegeven
welke stukken grond er binnen het Amsterdamse Bos bedoelt worden.

Toelichting overzicht 'P-mogelijkheden per terrein’

In de kolom ‘Fietsparkeerterreinen’ is per evenemententerrein aangegeven hoeveel
(brom)fietsen er bij een minimum en maximum capaciteit waar geparkeerd kunnen
worden.

Parkeer gelegenheid auto’s binnen en buiten het Amsterdamse Bos
Toelichting overzicht 'P-terreinen+capaciteit algemeen’

In de twee linker kolommenreeksen zijn de autoparkeermogelijkheden binnen en buiten
het Amsterdamse Bos aangegeven . Er is aangegeven wat de capaciteit is per
parkeerterrein. De genoemde parkeerterreinen buiten het Amsterdamse Bos liggen nabij
het Bos of zijn makkelijk te bereiken via de weg in verband met pendelroutes.

Toelichting overzicht 'P-mogelijkheden per terrein’

In de kolom ‘Autoparkeerterreinen’ is per evenemententerrein aangegeven hoeveel auto’s
bij een minimum en maximum capaciteit waar geparkeerd kunnen worden. In bijna alle
gevallen kunnen de parkeerterreinen binnen het Bos gebruikt worden om het aantal



verwachte auto’s kwijt te kunnen. Het evenemententerrein ‘Land van Bosse' is echter een
uitzondering.

Het Land van Bosse

Het Land van Bosse is hét evenemententerrein binnen het Amsterdamse Bos, hier worden
alle grote festivals die plaatsvinden in het Amsterdams Bos georganiseerd. Het terrein is
begin 2016 in de nieuwe Evenementen Nota van gemeente Amstelveen bestemd voor een
maximum capaciteit van 30.000 bezoekers.

Het heeft in de praktijk nog nooit plaatsgevonden dat er een evenement van 30.000
bezoekers heeft plaatsgevonden op het Land van Bosse. De kans dat dit gaat gebeuren in
de aankomende jaren is ook vrij klein. Mocht het in de toekomst toch gebeuren, dan laten
de overzichten ‘ParkeerCapaciteitAdamBos’ zien dat er ruim voldoende capaciteit in de
nabije omgeving van het Amsterdamse Bos aanwezig is om het verwachte aantal auto’s
kwijt te kunnen.

Afstemming evenementen
Ervoor zorgen dat evenementen, activiteiten en grote festivals die plaatsvinden in het
Bos elkaar niet in de weg zitten, onder andere op het gebied van parkeergelegenheid, is
één van de kerntaken van het evenementenbureau Amsterdamse Bos.
Om te voorkomen dat er meerdere grote festiviteiten op één dag of te kort achter elkaar
plaatvinden in het Bos houdt het evenementenbureau Amsterdamse Bos een
evenementenplanning bij. Deze planning zorgt er voor dat het overzichtelijk is wat
wanneer plaatsvindt.
Verder zijn er aantal geschreven en ongeschreven regels waar het evenementenbureau
zich aanhoudt bij het beoordelen van nieuwe evenementenaanvragen:
- Bijeenaanvraag voor een nieuw evenement kijkt het evenementenbureau
altijd naar wat precies de plannen zijn. Denk hierbij aan de volgende vragen:
Hoeveel mensen? Wanneer? Hoe laat? Waar? Aantal auto’s en fietsen
verwacht? Etc. Het evenementenbureau Amsterdamse Bos heeft daardoor
meteen een goed beeld van de plannen en kan daardoor bij de aanvraag al
een schifting maken tussen evenementen waar wel ruimte voor is in het Bos
en waar geen ruimte voor is. Verkeer- en parkeerdruk is een van de
belangrijke punten die wordt meegenomen in deze afweging.
- Ervinden nooit twee (middel)grote festivals/evenementen op dezelfde dag
plaats mede door de te hoge verkeer- en parkeerdruk die dan kan ontstaan.
- Inde Evenementen Nota van gemeente Amstelveen is het maximaal aantal
dagen dat er maximale geluidsontheffing wordt verleend vastgelegd. Dit
zorgt indirect voor een limiet aan grote (muziek)festivals waar veel publiek en
dus verkeer op afkomt.
- Het evenementenbureau Amsterdamse Bos houdt nauw contact met de
Event Managers van gemeente Amstelveen, Robin Bakker en Udo van Huis.
Aanvragen voor nieuwe (middel)grote evenementen worden altijd met de
Event Managers van Amstelveen besproken.



Autoparkeermogelijkheden Amsterdamse Bos binnen het
Amsterdamse Bos

Kop Bosbaan parkeerweide

Kop Bosbaan overloop parkeerplaats
Nieuwe Kalfjeslaan

P1, Vrije Sportvelden Zuid

P2, Vrije Sportvelden Noord
Duizendmeterweg

Het Genie

Radaropslag

Berkenhoek

Meerzicht

Autoparkeermogelijkheden Amsterdamse Bos buiten het
Amsterdamse Bos

Schiphol Oost

Veilingen Aalsmeer (Flora Holland)

RAI

De Amsterdam Arena (P2)

Weiland Blom (Rietwijkeroordweg 59)
Weiland Wennekers

Weiland Koppe (Rietwijkeroordweg 40)
Twaalfhoven (Rietwijkeroordweg 66)
Max Ghazi (Rieterwijkeroordweg 52)

Maximale capaciteit
800
500
730
800
500
466
295
250

77
98

1900
3000
2500
2500
1000
350
900
200
350

Evenementen

(eventueel 80% vd Bosbezoekers

capaciteit) 20% vd capaciteit

640
500 nvt
584
800 nvt
500 nvt
373
236
250 nvt

62

78

1900 nvt
3000 nvt
2500 nvt
2500 nvt
1000 nvt
350 nvt
900 nvt
200 nvt
350 nvt

160

146

93

59

15
20

Evenemententerrein (zie tekeningen)

Bosbaan

Bosbaan

Vrije Sportvelden Noord en Zuid
Vrije Sportvelden Noord en Zuid
Sportpark/Arenaterrein
Bostheater

Kleine en Grote Speelweide
Kleine en Grote Speelweide
Land van Bosse en Radarterrein
Land van Bosse en Radarterrein

Land van Bosse en Radarterrein
Land van Bosse en Radarterrein
Arenaterrein

Fietsparkeermogelijkheden
Amsterdamse Bos binnen het
Amsterdamse Bos
Fietsparkeerstrook Bosbaan 1
Fietsparkeerstrook Bosbaan 2
Tulpenboomveld

Drie Kersenboomterrein

P2, Vrije Sportvelden Noord
Kleine Speelweide
Gallopeerbaan

Gazon t/o Chéz Favier
Dagrecreatie

Het Genie

Gazon rotonde Nwe Meerlaan/Burg.

Collijnweg
Grasstrook land van Jan
Busopstelplaats Emmakade

Maximale capaciteit
(zie tekeningen voor

locatie)

1500
2000
2500
5000
5000
1000
5000
3000
8500
2000

1000
3000
1500



Bestemmingsplan Amsterdamse Bos

ing min-max P/A en

N bezoekers
tek. Nr. Locatie min

1 Bosbaan 3000
2 Tulpenboomveld/ Vrije sportvelder 3000
3 Wagenerstadion + sportvelden 2000
4 Arenaterrein 7500
5 Bostheater 2000
6 Speelweiden groot+klein 5000
7 Land van Bosse 20000
20000
8 Radarterrein 2750

Verklaring kleuren:

5000

3000

15000

7500

2000

5000

30000

30000

2750

geen probleem
Kkritisch en afhankelijk van weersomstandigheden

Kkritisch vanwege aantallen
Kkritisch vanwege beschikbare ruimte in omgeving
niet zondermeer mogelijk

Diverse combinaties van gebruik van
K&R en taxi's zijn in aantal auto's meegenomen

auto

Modal Split in %
OV/touringcar
10

10

0

reinen mogen niet tegelijkertijd.

(bromfiets
60
60
50
40
55
17
70
40
50
30
70
50
40
30
40
30
70
50

N mensen

Modal Split in aantal minimum

auto

900

1500

2250

1000

1500

6000

9000

825

OV/touringcar
300

100

6000

9000

(bromfiets
1800

1500
1100
5250
1000
3500
8000
12000

1925

N mensen
gemiddelde
Modal Split in aantal maximum autobezetting
auto OV/touringcar  (brom|fiets 32
281
1500 500 3000 469
469
1800 0 1200 563
250
4950 7500 2ss0 |
703
4500 0 3000 [0S
313
1400 0 600 438
469
2500 0 2500 781
1875
10000 4000 soo0 SRS
2813
15000 6000 9000

258
1375 0 1375 430

N voertuigen

gemiddelde

busbezetting
50

Opmerkingen

(brom)fiets

1800 Pterrein kop Bosbaan
3000 Pterrein kop Bosbaan + Nieuwe Kalfjeslaan (2)
1500 Pterrein Nieuwe Kalfjeslaan (P1)
1200 Pterrein Nieuwe Kalfjeslaan (P1)
1100 Pterrein Nieuwe Kalfjeslaan (P1)
2550 Perifeer parkeren en Pterrein Nieuwe Kalfjeslaan (P1) + Tulpenboomveld
5250 Pterrein Nieuwe Kalfjeslaan (P1) + Tulpenboomveld
3000 Perifeer parkeren en Pterrein Nieuwe Kalfjeslaan (P1) + Tulpenboomveld
1000 Duizendmeterweg
600 Duizendmeterweg
3500 Duizendmeterweg
2500 Perifeer parkeren en Duizendmeterweg
8000 Perifeer parkeren en Het Genie, opslag, Rietwijkeroordweg, Takkade, bussen op Bosrandweg
6000 Perifeer parkeren en Het Genie, opslag, Rietwijkeroordweg, Takkade, bussen op Colijnweg
12000 Perifeer parkeren en Het Genie, opslag, Rietwijkeroordweg, Takkade, bussen op Bosrandweg
9000 Perifeer parkeren en Het Genie, opslag, Rietwijkeroordweg, Takkade, bussen op Bosrandweg
1925 Opslag, Takkade
1375 Opslag, Takkade



N bezoekers N voertuigen

OV/touri
Locatie min max (brom)fiets  ngcar auto Fietsparkeerterrein(en)  Capaciteit Totaal Autoparkeerterrein(en) Capaciteit Totaal
Fietsparkeerstrook Bosbaan
Bosbaan 3000 1800 6 281 1 1500 Kop Bosbaan parkeerweide 640
Fietsparkeerstrook Bosbaan
5000 3000 10 469 2 2000 Kop Bosbaan parkeerweide 640
Kop Bosbaan overloop parkeerplaats 500

3500

1140

Vrije Sportvelden Noord en Zuid

(Tulpenboomveld) 3000 1500 0 469 Tulpenboomveld 2500 Kop Bosbaan parkeerweide 640
Nieuwe Kalfjeslaan 584
2500
3000 1200 0 563 Tulpenboomveld 2500 Kop Bosbaan parkeerweide 640
Nieuwe Kalfjeslaan 584
2500

1224

1224

Wagenerstadion + sportvelden 2000 1100 2 250 P2, Vrije Sportvelden Noord 5000 Nieuwe Kalfjeslaan 584
5000

15000 2550 150 1547 P2, Vrije Sportvelden Noord 5000 Nieuwe Kalfjeslaan 584

P1, Vrije Sportvelden Zuid 800

Amsterdam RAI 2500
5000

584

3884

Arenaterrein 7500 5250 0 703 P2, Vrije Sportvelden Noord 5000 P1, Vrije Sportvelden Zuid 800
Busopstelplaats Emmakade 1500
6500 800
7500 3000 0 1406 P2, Vrije Sportvelden Noord 5000 Nieuwe Kalfjeslaan 584
P1, Vrije Sportvelden Zuid 800
Kop Bosbaan parkeerweide 640
5000 2024
. _____ _____ ___________ _______________ ______________________________ ___________________|
Bostheater 2000 1000 0 313 Kleine Speelweide 1000 Duizenmeterweg 373
1000 373
2000 600 0 438 Kleine Speelweide 1000 Duizenmeterweg 373
Meerzicht 78
Berkenhoek 62
1000 513
Speelweiden groot+klein 5000 3500 0 469 Gallopeerbaan 5000 Duizenmeterweg 373
Meerzicht 78
Berkenhoek 62
Kop Bosbaan parkeerweide 640
5000 1153
5000 2500 0 781 Gallopeerbaan 5000 Kop Bosbaan parkeerweide 640
Kop Bosbaan overloop parkeerplaats 500
Duizenmeterweg 373
Meerzicht 78
Berkenhoek 62

5000

Land van Bosse

Dagrecreatie Schiphol Oost

Veilingen Aalsmeer (Flora Holland)

1653

RAI
De Amsterdam Arena (P2)
Weiland Blom (Rietwijkeroordweg 59) 1000
Weiland Wennekers 350
Weiland Koppe (Rietwijkeroordweg 40) 900
Twaalfhoven (Rietwijkeroordweg 66) 200
Max Ghai (Rieterwijkeroordweg 52) 350
8500 12700
20000 6000 80 3125 Dagrecreatie 8500 Schiphol Oost 1900
Veilingen Aalsmeer (Flora Holland) 3000
RAI 2500
De Amsterdam Arena (P2) 2500
Weiland Blom (Rietwijkeroordweg 59) 1000
Weiland Wennekers 350
Weiland Koppe (Rietwijkeroordweg 40) 900
Twaalfhoven (Rietwijkeroordweg 66) 200
Max Ghai (Rieterwijkeroordweg 52) 350
8500 12700
30000 12000 180 2813 Dagrecreatie 8500 Schiphol Oost 1900
Het Genie 2000 Veilingen Aalsmeer (Flora Holland) 3000
Gazon rotonde Nwe
Meerlaan/Burg. Collijnweg 1000 RAI 2500
Grasstrook land van Jan 3000 De Amsterdam Arena (P2) 2500
Weiland Blom (Rietwijkeroordweg 59) 1000
Weiland Wennekers 350
Weiland Koppe (Rietwijkeroordweg 40) 900
Twaalfhoven (Rietwijkeroordweg 66) 200
Max Ghazi (Rieterwijkeroordweg 52) 350
14500 12700
30000 9000 120 4688 Dagrecreatie 8500 Schiphol Oost 1900
Gazon rotonde Nwe
Meerlaan/Burg. Collijnweg 1000 Veilingen Aalsmeer (Flora Holland) 3000
RAI 2500
De Amsterdam Arena (P2) 2500
Weiland Blom (Rietwijkeroordweg 59) 1000
Weiland Wennekers 350
Weiland Koppe (Rietwijkeroordweg 40) 900
Twaalfhoven (Rietwijkeroordweg 66) 200
Max Ghazi (Rieterwijkeroordweg 52) 350
9500 12700
Radarterrein 2750 1925 0 258 Dagrecreatie 8500 Het Genie 236
Radaropslag 250
8500 486
2750 1375 0 430 Dagrecreatie 8500 Het Genie 236
Radaropslag 250
8500 486



